حناری کی دو روایات پر علمی تنقید پر تنقید (صفحات: ۳۲)
مفتی اللہ بخش، (ملتان)

تمنا عمادی کی روایات حناری پر بظاہر علمی تنقید کو مصنف نے مستند حوالوں سے غیر علمی ثابت کیا ہے۔ ان کے عقائد باطلہ اور انکار حدیث پر خوب تبصرہ کیا ہے۔
برق اسلام جواب رسالہ طلوع اسلام (صفحات: ۲۳۸)

مولانا محمد شرف الدین محدث دہلوی، (خانوال، ۱۳۷۲ھ / ۱۹۵۳ء)
کلمات حدیث، وضع حدیث، تنقید حدیث، اصول حدیث، دلائل حدیث، قرآن اور حدیث، عقل اور حدیث اور رتبہ حدیث جیسے عنوانات پر منکرین حدیث کے اعتراضات کے جواب میں قلم اٹھایا گیا ہے۔ حافظ اسلم جیراج پوری کے مقالہ ”علم حدیث“ کو پیش نظر رکھ کر یہ کتاب تالیف کی گئی ہے۔ اس لئے جیراج پوری کے مخالفوں کا مدلل جواب ہے۔
برہان المسلمین (صفحات: ۲۳۳)

مسعود احمد فی الہیسی، (کراچی، ۱۹۸۰ء)
حیثیت حدیث اور تدوین حدیث پر عمدہ مولود پایا جاتا ہے۔ اس کتاب کی ایک خوبی یہ ہے کہ اس میں منکرین حدیث کی اصل تحریروں سے حدیث کا حجت شرعی ہونا ثابت کیا گیا ہے۔

بصائر السنۃ (جلد اول: ۲۹۵، جلد دوم: ۳۳۲)
مولانا سید محمد امین الحق، (شیخوپورہ، ۱۹۵۵ء / ۱۳۷۵ھ)

حیثیت حدیث کتاب کا ضابطہ اطاعت اور رسالت مآب علیہ الصلوٰۃ والسلام کی پیغمبرانہ حیثیت میں وجوب، اتباع قرآن و حدیث کا باہمی ربط، تدوین حدیث نیز منکرین حدیث کے اعتراضات کے مسکت جواب کی حامل کتاب ہذا کا حصہ اول ہے۔ حصہ دوم میں غلام احمد

پرویز کے دعویٰ کی تردید ہے کہ امام ابو حنیفہ، شاہ ولی اللہ اور علامہ اقبال منکرین حدیث تھے۔